khúc xạ được khám và đánh giá không đủ tiêu chuẩn tuyển quân theo quy định do 
những biến chứng trong và sau phẫu thuật). 

- Các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan. 

Điều 2. Mức hỗ trợ, phương thức hỗ trợ 

1. Mức hỗ trợ: theo chi phí thực tế nhưng tối đa không quá 12.500.000 đồng 
(mười hai triệu, năm trăm ngàn đồng) đối với trường hợp phẫu thuật 01 mắt và tối đa 
không quá 25.000.000 đồng (hai mươi lăm triệu đồng) đối với trường hợp phẫu thuật 
02 mắt. 

2. Phương thức hỗ trợ: 

- Ủy ban nhân dân Thành phố phân bổ kinh phí cho Ủy ban nhân dân xã, 
phường, đặc khu để chi trực tiếp cho công dân (thuộc khoản 2 Điều 1 Nghị quyết 
này) mức hỗ trợ theo quy định tại khoản 1 Điều 2 Nghị quyết này.